
 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 

 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI FINANZIARI 
 
 

N.612 REG. GENERALE DEL 09-05-13 
 

 
N.116 REG. RESPONSABILE DEL 09-05-13 

 
 
 
 

Oggetto: Rinnovo servizio Telemaco annualita' 2013 

 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 116 del 09-05-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

      Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 66 del 20.03.2008, con la quale 
questo Ente ha aderito all’acquisto del Servizio Telemaco per la gestione e il 
controllo delle pratiche relative agli esercizi commerciali insistenti sul territorio da 
parte del Settore Commercio; 

Dato atto che per l’utilizzo del Servizio in oggetto, occorre sostenere un 
canone annuo di € 1.343,10 comprensivo di IVA, per l’accesso ai Servizi base messi 
a disposizione da “Infocamere”; 
      Visto il canone che per il corrente anno 2012 risulta essere il seguente: 
 

 
Fascia A1-Servizi base max 5.000 operazioni/anno 
 

 
€ 1.343,10 

Comprensivo di IVA 

  
      Dato atto che questo Comune intende procedere al rinnovo del suddetto 
canone per l’anno 2013; 
      Considerato che è necessario procedere ad impegnare la somma occorrente 
e disporre la procedura per l’esecuzione della spesa; 
     Accertata la regolarità tecnica e contabile come previsto dal vigente 
regolamento di contabilità;  

 
D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in narrativa, 

1) di rinnovare per l’anno 2013, il canone per l’accesso ai Servizi base messi a 
disposizione dall’Impresa InfoCamere S.c.p.A. – Società Consortile di Informatica 
delle Camere di Commercio per azioni, Cod. Fisc. e P. IVA 02313821007; 

2) di imputare la spesa di € 1.343,10 IVA compresa, sull’intervento n. 1010203 
“Prestazioni di servizi” del bilancio 2013 in corso di predisposizione; 

3) di comunicare la presente determinazione all’impresa affidataria, ai fini del 
perfezionamento del contratto, così come previsto dall’art. 35 del vigente 
Regolamento per le spese in economia; 

4) di liquidare e versare mediante accredito sul conto corrente bancario c/o Banca 
ANTONVENETA agenzia n. 117 di Padova – IBAN IT 71 N 05040 12186 
000001154882, intestato a: InfoCamere S.c.p.A., cod. fisc. e P.IVA 
02313821007, Sede Legale ROMA – Piazza Sallustio 21 e Sede Amministrativa 
PADOVA – C.so Stati Uniti 14. 

 
 
 
 
 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000 
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa  
 
Guardiagrele, lì 09-05-13 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 116 del 09-05-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

    DOTT.SSA DE RITIS MIRANDA 



 

SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 116 del 09-05-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente 
regolamento di contabilità. 

 
Guardiagrele, lì 09-05-13    Il Responsabile del Procedimento 

 

 
 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra 
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria. 
 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN € 

      

 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente 
regolamento di contabilità. 
 
Liquidazione n. ________________________________________________ 
 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio 
 
 

 
 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità. 
 
 
Guardiagrele, li'     Il Messo Notificatore 
 

            
 


